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Adventas 

Aukokis, pasauli, 

Didybei Dangaus! 

Vainikas adventinis 

Eglėmis kvepia... 

Nieko netrokšk, 

Tik prie Jo prisiglausk, 

Atgailą raski 

Spindėjime žvakių. 

 

Rasvita Kundrotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savanorystė  

Padėti gera 

       Savanorystė –  tai pati geriausia galimybė padėti kitiems, kartu 

realizuojant savo gabumus, talentus, įgyjant naujos patirties bei įgūdžių. 

Savanorystę gali atlikti  įvairaus amžiaus žmonės, kurie laisva valia skiria 

savo laiką, žinias, patirtį ir energiją visuomenės naudai. Tai atliekama veikla, 

už kurią nėra gaunamas piniginis atlygis. 

       Mūsų mokyklos mokiniai taip pat atlieka savanorystę. Nors savanoriauti 

galime visus metus, tačiau labiausiai padedame šaltuoju metų laiku. Viskas 

prasideda nuo to, kad kiekvienais metais vykdome labdaros akciją ,,Padėkime 

tiems, kurių nelanko Kalėdų senelis“.                                           Nukelta į 4 p. 
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Sukaktis  

Prisiminkime rašytoją  

Simoną Stanevičių 

„Ant sraunios upės, pagal ąžuolyną seną,  

Vienkiemyj daugel metų žemaitis gyveno.“ 

       Tokiais žodžiais vienoje savo pasakėčių rašė 

iškilusis XIX amžiaus lietuvių rašytojas Simonas 

Stanevičius. Šiemet minimos S.Stanevčiaus 100-

osios mirimo metinės. Kadangi daugeliui 

S.Stanevičius yra primirštas, šiandien pateiksiu 

keletą faktų apie šį garsų lietuvių rašytoją.  

       Stanevičius gimė smulkių bajorų šeimoje. Nuo 

17 metų pradėjo gyventi savarankiškai, pinigus 

studijoms uţsidirbdavo pats. Mokėsi Kraţių 

gimnazijoje, ją baigęs dirbo korepetitoriumi.  

       1822 metais įstojo į Vilniaus universitetą, 

kuriame tuo metu vyravusi lietuvybės dvasia padarė 

lemiamą įtaką Stanevičiaus pasaulėţiūrai. Kai išleido 

svarbiausius darbus 1829 m., jį pradėjo remti  grafas 

Jurgis Pliateris. Jam mirus S.Stanevičius persikėlė 

gyventi pas J.Pliaterio brolį Kazimierą į Stemples. 

Tačiau sulaukęs 48-erių mirė, jį pasiglemţė dţiova. 

       1984 m. tautodailininkas Vytautas Majoras 

pastatė atminimo paminklą ant simbolinio kapo 

Švėkšnos kapinėse, nes tikroji laidojimo vieta nėra 

ţinoma. 

       Kūryboje svarbūs tautosakos motyvai. 

Pasakėčiose daţnai išreiškė moralines idėjas, kartais 

pasitelkdavo senovės graikų pasakėtininko 

Ezopo motyvus. Reikšmingiausios S.Stanevičiaus 

pasakėčios yra „Aitvarai“ ir „Arklys ir meška“. Jose 

vaizduojama valstiečių buitis, išreiškiami jų interesai 

bei siekimai. S.Stanevičius nemaţą dalį savo kūrybos 

rašė ţemaičių tarme.  

Parengė Tomas Chockevičius, 8b kl. 

 

 

Rekomenduojame perskaityti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Šią knygą man parveţė močiutė iš Naisių. 

Labai dţiaugiuosi, kad ją perskaičiau.  

       Aidas Jurašius yra Lietuvos rašytojas. Jis gimė 

1979 m. vasario 18 d. Naujojoje Akmenėje. 

Vilniaus universitete studijavo rusų filologiją. Šiuo 

metu gyvena Klaipėdoje. Laisvalaikiu dirba vertėju, 

verčia iš anglų ir rusų kalbų. Yra gavęs daug 

įvertinimų. 

       Knygą „Akmenukų pasakos“ sudaro 18 pasakų. 

Labiausiai man patiko „Autobuso ašara“. Joje 

rašoma, kad kiekvieną dieną autobusas veţdavo 

ţmones prie jūros, bet pats jos nebuvo matęs. Vieną 

vakarą jis nusprendė prie jos nuvaţiuoti. Pamačius 

neįtikėtiną vaizdą jam net ašara ištryško. Tai buvo 

susijaudinimo ašara, nes autobusas negalėjo 

patikėti, kad mato jūrą.  

       Skaitydama šią knygą praturtinau savo 

vaizduotę. Skaityti verta! 

Parengė Paulina Šarkaitė, 6b kl. 
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Akcijos atgarsiai 

Gražūs žmonės, kuriantys Gėrį 

       Kalėdų laukimas – susikaupimo ir ramybės 

metas. Kiekvienas Kalėdas suprantame savaip: 

kai kam tai dovanos, mandarinai, kai kam 

dvasiniai dalykai: ramybė, jaukumas ir gėris. 

Tačiau svarbiausia tai, kad visuomet Kalėdos 

asocijuojasi su meile ir noru padėti kitiems.  

       Šiemet Švėkšnos miestelio gyventojai vėl, 

kaip ir kasmet, rinkosi į jau tradicija tapusį renginį 

,,Padėkime tiems, kurių nelanko Kalėdų senelis“. 

Šiemet, 22-ojoje akcijoje, galėjome pasiklausyti 

,,Saulės avilio istorijų“. Mokiniai, mokytojai ir 

visa mokyklos bendruomenė nuoširdţiai ruošėsi 

šiai akcijai, nuolat repetavo ir siekė geriausio 

rezultato, kurį pasiekė. Susirinkusiųjų akyse ţibėjo 

ašaros, salėje netrūko ir juoko. Buvę mokyklos 

mokiniai, dabartiniai Šilutės rajono tarybos nariai, 

nuoširdţiai kalbėjo apie akciją, kuri, pasak jų, jau 

tampa profesionalesnė ir nebereikia dainuoti su 

fonograma.  

       Salėje galima buvo pajusti ramybę, jaukumą ir 

meilę. Kiekvieno atėjusio širdyje suţibo ugnelė, 

kuri skleidė gerumą, dalijo jį kitiems.  

       Savo mintimis apie akciją paprašėme 

pasidalinti kelių ţmonių. 

1. Ką manote apie akciją? Koks jos tikslas?  

2. Ar patiko? Kodėl? 

IVg kl. mokinė Darija Freitikaitė: 

       1. Akcija tai labdaros renginys, kurio tikslas 

surinkti aukų likimo nuskriaustiems vaikams. Šių 

metų akcija nustebino savo natūralumu ir didţiuliu 

mokinių būriu. Buvo malonu matyti, kad 

mokykloje maţesnieji aktyvūs, tokie kūrybingi. 

Supratau, kad jie puikiai rūpinsis mokykla ateityje. 

Daug ţadanti karta.  

 

       2. Ţinoma, būti dalimi šio graţaus renginio man 

garbė. Kasmet siekiu nors kaip nors dalyvauti, nes 

tikslas uţburia ir atperka visas repeticijas. 

Mokytoja Gaja Girčiuvienė: 

       1. Akcija senoka mokyklos tradicija. Graţi, 

šilta, reikšminga tradicija. Tikslas buvo, kad visi 

vaikai gautų kalėdinę dovaną, kad nebūtų pamiršti. 

Tačiau akcija dabar išaugo į didesnę, svarbesnę, 

realią pagalbą-paramą. Šitas renginys tai gėrio 

nešimas į kiekvieno atėjusio širdį, namus. Ir tikiuosi, 

kad ji visus sujaudino, padarė geresnius.  

       2. Akcija patiko. Ji visada patinka, ji negali 

nepatikti. Buvo puikus scenarijus, puiki idėja, 

išmoningai ir skoningai paslėpta potekstė. 

Pavaizduotas tikras „Saulės“ gimnazijos gyvenimas. 

Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis: 

       1. Akcijos tikslas yra ne vien suteikti pagalbą ir 

duoti, bet ir gauti. Visi, kurie dalyvauja akcijoje ir 

remia ją, gauna gerų emocijų. Auginame savy gėrį. 

Didţiulio pasisekimo šiai akcijai ir gyvuoti dar ilgai. 

       2. Šiemet man labai patiko. Buvo išradinga ir 

profesionalu. Nustebino gimnazistai. Šaunuoliai! 

Ačiū už atsakymus ir gerumą. 

Parengė Tomas Chockevičius, 8b kl. 

 

 

 

        

 

 

 

 

Akcijos repeticijos akimirka. 

 

Laikraštyje Mantės Šneideraitytės (8a kl.) ir 

 Rasvitos Kundrotaitės nuotraukos. 
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Savanorystė                                                                                                             Šuniukai irgi laukia Kalėdų... 

Atkelta iš 1 p.                                                                                                              

Padėti gera 

       Į šią savanorystę įsitraukia visa mokyklos bendruomenė, mokytojai ir mokiniai. Šios akcijos dėka mes galime 

padėti šeimoms, kurioms to labiausiai reikia.  

       Taip pat kiekviena gimnazinė klasė savanoriauja individualiai. Devintokai ir dešimtokai padeda seneliams. 

Šiuo metų laiku yra šalta, tad jie padeda seniems ţmonės prinešti malkų, sutvarkyti namus ar tiesiog pabendrauja. 

Toks poelgis parodo, kad mums seni ţmonės rūpi.  

       Mes, dvyliktokai, vykstame į senelių namus Šilutėje. Tokią savanorystę vykdėme ir pernai kartu su buvusiais 

dvyliktokais ir jų auklėtoja, šios veiklos iniciatore Egida Ţakšauskiene. Šiemet jos auklėtiniai penktokai tęs šią 

tradiciją. Paruošiame programą, kurią parodome seneliams, taip juos pradţiuginame.  

       Na, o vienuoliktokai organizuoja akciją „Beglobių keturkojų Kalėdos“. Prie šios akcijos gali prisidėti visi: 

atnešti maisto, ţaislų ar kitų priemonių, taip pat galima paaukoti pinigų. Paaukotus daiktus vienuolikta klasė veţa 

į beglobių gyvūnų prieglaudą.  

       Padėkime kitiems, nes padėti gera.  

Parengė Edita Kuzaitė, IVg kl. 

 

 

 

 

Laikraštį rengia Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos žurnalistų būrelis  

(vadovė – mokytoja Rasvita Kundrotaitė).  

El. p. saulesdelne@gmail.com 

Laikraštį rasite gimnazijos tinklapyje www.saule.silute.lm.lt/ 

Miniatiūra 

Modesta Buliolytė 

       Skamba ir tylu. Šiek tiek šalta, bet gerai. Juodas 

pasaulis ten aukštai. Jame spindi angelai. Juoda – ne 

niūri. Juoda – tik šiek tiek per ryški. Ji uţgoţia dangaus 

ţvakes. Ak, kaip noris jas įţiūrėti. Kokios ţvakės? Tos 

pačios, kur perlais spindi danguj. Visai nenoriu kalbėti 

liūdnai. Noriu paţvelgt iš aukštai. Čia matos, kaip 

puošiasi natos. Čia skamba Kalėdų varpai. Čia ţmonės 

jau skuba apsirengę šiltai. Ten skrenda snaigės su 

elniais ir pasaka. Ją sekame mudu tenai. Jau ir šilčiau 

pasidarė. Kalėdų rytas išaušo, o gal tik išauš? Anksti 

dar galvoti, bet gera vis tiek... Lai laikas sustos 

amţinai, o mes vis stenkimės Kalėdų eglutės viršūnę 

pasiekt... 

 
 


